“Койгорт”
сиктовмöдчöминса
Сöвет

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения «Койгородок»

                                         КЫВКÖРТÖД
                                                      РЕШЕНИЕ

  от 21 марта  2018 г. 			                                                № IV-17/75
(с. Койгородок Республика Коми)

	О принятии администрацией сельского поселения «Койгородок» части полномочий администрации муниципального района «Койгородский» на 2018 год

	Руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок»

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Администрации сельского поселения «Койгородок» принять в 2018 году осуществление части полномочий Администрации муниципального района «Койгородский» согласно приложению № 1 настоящему решению.
2. Поручить Администрации сельского поселения «Койгородок» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Койгородский» о принятии к осуществлению части полномочий на 2018 год согласно части 1 решения по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения «Койгородок»-
председатель Совета  поселения                                                      Т.А.Торопова

Приложение № 1
к решению Совета
сельского поселения «Койгородок»
 от 21.03.2018 г. IV-17/75

[bookmark: P37]Полномочия,
принимаемые администрацией сельского поселения «Койгородок»
от администрации муниципального района «Койгородский»
на 2018 год
	N п/п
	Вопросы местного значения муниципального района "Койгородский"
	Полномочия, передаваемые администрациям сельских поселений
	Наименование поселения

	11
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	1. Полномочия в части завершения  работ по  объекту «Строительство водопроводных  и канализационных сетей в селе Койгородок  Койгородского района Республики Коми»
	СП "Койгородок"

[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий администрации
муниципального района «Койгородский» администрации сельского поселения «Койгородок»
с. Койгородок	       «__» _________201_ г.
 Администрация муниципального района «Койгородский», (далее – Администрация района), в лице руководителя администрации района Ушаковой Л.Ю., действующего на основании Устава муниципального образования муниципального района «Койгородский» с одной стороны Администрация сельского поселения «Койгородок» (далее - Администрация поселения) в лице руководителя администрации, действующего на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Койгородок» с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

    1.  Предметом  настоящего Соглашения является предоставление в 2017 году бюджету муниципального образования  сельского  поселения «Койгородок» (далее бюджет МО СП «Койгородок») из бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» (далее бюджет МО МР «Койгородский»)  межбюджетных трансфертов на завершение работ по объекту «Строительство водопроводных и канализационных сетей в селе «Койгородок Койгородского района   Республики Коми (далее -  межбюджетные трансферты) в соответствии с   Решением Совета МР «Койгородский» от 21 декабря 2016 года № V-13/87 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Койгородский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в объеме 613,0 тыс. (шестьсот тринадцать тысяч) рублей.

2. Права и обязанности Сторон

   В  рамках реализации  мероприятия ____________муниципальной программы  «Строительство, обеспечение жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства в  МО МР «Койгородский», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Койгородский» от 24 декабря 2013 года  №.79/12.
    2.1. Администрация района обязуется:
    2.1.1.  Довести  до  Администрации  поселения  в  установленном порядке объемы   бюджетных   ассигнований   и   лимиты  бюджетных  обязательств  на
предоставление межбюджетных трансфертов с учетом всех последующих изменений
и дополнений.
    2.1.2.  Осуществлять финансирование межбюджетных трансфертов в пределах кассового плана квартала.
    2.1.3.  Осуществлять  в  рамках  своих  полномочий  контроль за целевым использованием    Администрацией    поселения   межбюджетных   трансфертов,
полученной в рамках настоящего Соглашения.
    2.1.4.  Выполнять  иные  обязательства, установленные законодательством Российской   Федерации,   Республики   Коми,   нормативно-правовыми  актами
муниципального района "Койгородский" и (или) настоящим Соглашением.
    2.2. Администрация района  вправе:
    2.2.1.   Запрашивать  от  Администрации  поселения  любые  документы  и
материалы, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
    2.2.2.  Осуществлять  контроль  за исполнением Администрацией поселения условий   настоящего   Соглашения   и   проверять   целевое   использование Администрацией  поселения  межбюджетных  трансфертов,  полученной  в рамках  настоящего   Соглашения.
    2.2.3.  В  случае  неисполнения  Администрацией поселения обязательств, установленных   настоящим  Соглашением,  в  том  числе  установления  факта
нецелевого     использования  межбюджетных  трансфертов Администрация района вправе   принять  решение  о приостановлении, прекращении перечисления
межбюджетных  трансфертов  (остатков  межбюджетных  трансфертов) до момента устранения Администрацией поселения соответствующих нарушений.
    2.2.4. Принимать решение об использовании остатка средств межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году на те же цели при определении в соответствии с бюджетным законодательством РФ наличия потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке межбюджетных трансфертов, однократно в каждом финансовом году в течение срока действия настоящего Соглашения, в этом случае заключается дополнительное соглашение.
    2.2.4.   Осуществлять   иные   права,  установленные  законодательством Российской   Федерации,   Республики   Коми,   нормативно-правовыми  актами
муниципального района "Койгородский" и (или) настоящим Соглашением.
    2.3. Администрация поселения обязуется:
    2.3.1. Направить средства бюджета   МО СП "Койгородок" в объеме______________ рублей на реализацию мероприятия ________________в соответствии с муниципальной программой «Строительство, обеспечение жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства в  МО МР «Койгородский».
[bookmark: P185]    2.3.2.  Обеспечить  целевое и   своевременное  использование выделенных из бюджета  МО МР "Койгородский" средств.
    2.3.3. Представлять по запросу Администрации района  и в установленные ею сроки информацию  и  документы,  необходимые  для  проведения проверок исполнения условий  настоящего  Соглашения  или  иных контрольных мероприятий, а также оказывать   содействие   Администрации   при   проведении   таких  проверок (контрольных мероприятий).
    2.3.4.    Обеспечить    своевременность,    полноту   и   достоверность представляемых сведений и документов.
    2.3.5.   В   случае   изменения  платежных  реквизитов  незамедлительно уведомить  Администрацию района  путем  направления  соответствующего  письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.
    2.3.6.  Обеспечить  возврат  в  доход  бюджета  МО МР "Койгородский" неиспользованных межбюджетных трансфертов в установленном порядке.
    2.3.7.  Выполнять  иные обязательства, установленные законодательством Российской   Федерации,   Республики   Коми,   нормативно-правовыми  актами
муниципального района "Койгородский" и (или) настоящим Соглашением.
    2.4. Администрация поселения вправе:
    2.4.1.  Требовать  перечисления  межбюджетных  трансфертов  на  цели, в размере,  порядке  и  на условиях, предусмотренных Соглашением, при условии выполнения соответствующих обязательств по настоящему Соглашению.
    2.4.2.   Обращаться   в   Администрацию  района  за  разъяснениями  в  связи  с исполнением настоящего Соглашения.
    2.4.3.   Осуществлять   иные   права,  установленные  законодательством Российской   Федерации,   Республики   Коми,   нормативно-правовыми  актами
муниципального района "Койгородский" и (или) настоящим Соглашением.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

    Не использованные   по   состоянию   на  1  января  2018  года  остатки межбюджетных   трансфертов,  предоставленных  из  бюджета   МО МР «Койгородский» бюджету   МО СП  "Койгородок", подлежат возврату в бюджет  МО МР «Койгородский» в течение первых 15 рабочих дней 2018 года.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

    4.1.  За  неисполнение  или  ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
    4.2.  Администрация  поселения  несет  ответственность в соответствии с законодательством   Российской   Федерации   за   нецелевое   использование межбюджетных   трансфертов,  полученных  в  рамках  настоящего  Соглашения, полноту,   своевременность   и   достоверность  представляемых  сведений  и документов.
    4.3.  Стороны  освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств  по  настоящему  Соглашению,  если  неисполнение обязательств  вызвано  чрезвычайными обстоятельствами, которые подтверждены документами соответствующих уполномоченных органов.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее  Соглашение  вступает в силу с даты подписания  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению..

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
    6.1   Споры  (разногласия),  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с исполнением  настоящего  Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения  переговоров  с  оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
    6.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению  в  Арбитражном  суде Республики Коми в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: P299]    7.1.   Внесение   в   Соглашение   изменений   в  связи  с  изменениями законодательства Российской Федерации, Республики Коми, нормативно-правовых актов   муниципального  района  "Койгородский"  осуществляется  администрацией  в одностороннем    порядке    путем   направления   администрации   поселения соответствующего  письменного уведомления в месячный срок со дня вступления в   силу  изменений  законодательства.  Внесенные  изменения  в  Соглашение вступают в силу для Сторон со дня, указанного в уведомлении.
    7.2. Иные, не предусмотренные пунктом 7.1 настоящего раздела изменения,
вносятся  в  настоящее  Соглашение  по согласованию Сторон путем оформления
дополнительного соглашения.
    7.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация района
Администрация муниципального района «Койгородский»
ИНН 1111001690 КПП 111101001 Адрес: с. Койгородок, ул. Мира д.7 р/сч 40204810500000000356
БИК 048702001
ОКТМО 87612420
Отделение – НБ РЕСП. КОМИ г. Сыктывкар

Руководитель администрации МР «Койгородский»

_____________________/ Л.Ю.Ушакова/
МП.

Администрация поселения
Администрация сельского поселения «Койгородок»
ИНН  1111002566  КПП 111101001
 Адрес: с.Койгородок, ул.Советская д.30
р/сч 40101810000000010004
БИК 04802001 ОКТМО 87612420
   Банк Отделение – НБ РЕСП. КОМИ
г.Сыктывкар
КБК  (дохода)

Руководитель  администрации сельского поселения «Койгородок»

_________________/А.А. Тебеньков /
МП.

image1.png